
 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius 

 

 

H O TĂ R Â R E 

Nr. 267 din 28.11.2025 

privind 

aprobarea cererii domnului prof.univ.dr. Țuțu Pișleag privind desfășurarea activității 

didactice la Academia de Poliție „Al.I. Cuza”, în anul universitar 2025-2026 

 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius întrunit în şedinţa din data de 28.11.2025, 

 Având în vedere cererea domnului prof.univ.dr. Țuțu Pișleag privind desfășurarea 

activității didactice la Academia de Poliție „Al.I. Cuza” avizată și propusă spre aprobare de 

conducerea Facultății de Drept și Guvernanță Internațională și de Rectorul Universității 

Internaţionale Danubius, 

Având în vedere prevederile art. 212 alin. (2) din  Legea nr.199/2023 a învățământului 

superior, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 28 din Carta Universităţii Internaţionale Danubius, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 Se aprobă cererea formulată de către domnul prof.univ.dr. Țuțu Pișleag, cadru 

didactic titular la Facultatea de Drept și Guvernanță Internațională, de a desfășura activități 

didactice în regim de plata cu ora la Academia de Poliție „Al.I. Cuza” în anul universitar 2025-

2026, în afara programului de lucru stabilit pentru funcţia de bază. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se redactează în două exemplare, unul pentru Academia de 

Poliție „Al.I. Cuza”  și unul pentru Universitatea Internaţională Danubius. 

 

Preşedintele Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta MODIGA 

 

      

Aviz juridic, 

 


